pun para penganut wahabi lebih senang menyebut diri mereka orang salaf, atau

orang-orang yang menjalankan dan memurnikan ajaran Islam sesuai tuntunan

Nabi Muhammad SAW.

Aliran ini diperkenalkan oleh seorang tokoh terkemuka abad ke 18 yakni

Muhammad bin Abdul Wahab, yang lahir pada tahun 1115-1206 Hijriah/ 1703-

1791 Masehi. Ia dilahirkan di desa Uyainah, dekat kota Riyadh Saudi Arabia.

Wahabi merupakan suatu gerakan pembaharuan yang kemunculannya hadir

menjelang masa-masa kemunduran dan kebakuan pemikiran di dunia

Islam.5Gerakan ini membawa pemahaman bahwa ajaran Islam harus bersih dari

GERAKAN WAHABI DI INDONESIA

A. Sejarah Munculnya Wahabi

Wahabi merupakan suatu gerakan pembaharuan dan pemurnian Islam

yang dipelopori Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman at-Tamimi

(1115 H/1703 M) dari Ibnu Gahannam, Ibnu Bisyr. Muhammad bin Abdul

Wahab merupakan seorang pelajar yang melakukan perjalanan menuju Najd

dalam rangka menuntut ilmu seperti yang dilakukan oleh salaf-salaf

terdahulu.27 Sebelum menginjak usia 10 tahun beliau merupakan hafidz